RETIFICA-SE a publicação do Extrato do VI Termo Aditivo ao Contrato 
nº 135/2.021 (PMRC), publicado na Edição do Jornal Folha da Divisa, nº 2683, de 
20 de novembro de 2.025, às fls.03, tendo em vista equívoco na descrição do valor, 
de modo que: 

Onde se lê:
VALOR: R$ 27.770,00 (vinte e sete mil e setecentos e setenta reais).

Leia – se:
VALOR: R$ 25.770,00 (vinte e cinco mil e setecentos e setenta reais).

Ribeirão Claro, 24 de novembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº014/2025

Processo de Compra Nº 015/2025

[...]

comunicações, para serviços de telefonia fixa comutada (STFC) e Serviço de 
Comunicação Multimídia (SCM), com tráfego ilimitado para ligações locais e 
nacionais, fixo-fixo, fixo-móvel bem como o fornecimento de 5 aparelhos tele-
fônicos com fio e central PABX IP, para funcionamento de ramais.
VALOR ESTIMADO: R$ 7.794,97 (Sete Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais 
e Noventa e Sete Centavos).
Os dias 25, 26 e 27 de novembro, no horário das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 
17:00h será destinado à visita técnica para as empresas interessadas em participar 
no processo de compra para os itens 2 e 3 (instalação e configuração dos equipa-

[...]

JOSE AMILTON FRANÇA PEREIRA JUNIOR – CNPJ: 
07.396.092.0001-10
OBJETO: A contratação da apresentação circense com o show da “Carreta do Tu-
binho” para abertura do Natal de Luz 2025, no dia 29 de novembro de 2025.
VIGÊNCIA: 25 de novembro de 2.025 a 24 de dezembro de 2.025
Valor: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 

Ribeirão Claro-Pr, 24 de novembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Abrigo Manutenção
Programa 

Acolhimento 
Familiar

Alimentação, gás de

[...]

Incisos I, II e III da Lei Federal n.° 4320/64 e Lei Complementar n.º 101/2000. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Consórcio Público Intermunicipal 

de Saúde do Norte Pioneiro – CISNORPI para o exercício de 2025, Crédito Adicional Suplementar 
conforme se especifica a seguir, na importância de R$ 3.323.966,72 (Três milhões e trezentos e 
vinte e três mil e novecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos). 

01 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
01.001 – DIVISAO ADMINISTRATIVA 
04.122.0001.1001 – DIVISAO ADMINISTRATIVA 

4 3.3.90.30.00.00 000 MATERIAL DE CONSUMO R$ 30.000,00 

01 – DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
01.001 – DIVISAO ADMINISTRATIVA